

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA - SRP Nº 015/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - Nº 013/2022

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE BREJO DA MADRE DE DEUS**, Estado de Pernambuco, Entidade de Direito Público, por intermédio do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO DA MADRE DE DEUS - PE**, inscrito no CNPJ sob o nº **09.159.378/0001-07**, situado à Praça Vereador Abel de Freitas, s/n, Centro, Brejo da Madre de Deus- PE, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. **ANNE GABRIELLE BEZERRA**, brasileira, inscrita no CPF nº 059.916.954-07, RG nº 5.089.990, residente e domiciliada na Rua Padre Armando Biel, Nº 127, Augusto de Melo, Jataúba-PE, ora em diante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, deste Registro de Preços, e a Empresa **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ nº 20.008.831/0001-17, com sede na Avenida A, S/N, Galpão A, Dom Helder Câmara, CEP: 55.293-970, na cidade de Garanhuns/PE, com endereço eletrônico: viva_distribuidora@hotmail.com, e telefone: 8737620445, neste ato representado pelo Sr. **Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira**, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF (MF) sob o nº: 071.955.624-41, e portador do documento de identidade nº 7.679.226 SDS/PE, e CNH nº 04489071443 DETRAN/PE, residente e domiciliado na Rua José Austragêsimo de Ataíde, nº 78, Heliópolis, CEP: 55.296-735, na cidade de Garanhuns/PE, como **FORNECEDOR**, sujeitando-se às determinações contidas nas Leis nº 10.520/02, 8.666 de 21/06/93 e suas alterações posteriores, Lei federal 123/2006, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto nº 7892/13 e aplicando-se, subsidiariamente, a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, pelas condições estabelecidas pelo edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS e demais normas pertinentes e aplicáveis, firmam a presente Ata de Registro de Preços, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

1.0 - DO OBJETO

1.1- A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preço para Eventual fornecimento parcelado de equipamentos/material permanente destinado as unidades do Fundo Municipal de Saúde de Brejo da Madre de Deus, conforme especificações e condições contidas no Termo de Referência**, na planilha abaixo e na proposta vencedora da licitação em epígrafe e integram o presente instrumento independentemente de transcrição.

1.2- Os equipamentos/materiais, poderão ser adquiridos de acordo com:

1.2.1 - EMENDA PARLAMENTAR Nº 09159.378000/1200-02

1.2.2 - EMENDA PARLAMENTAR Nº 09159.378000/1200-04

1.2.3 – RECURSO PRÓPRIO

- Relacionados abaixo:
-

VIVA DISTRIBUIDORA, Assinado de forma digital por
DE PRODUTOS VIVA DISTRIBUIDORA DE
LTD.A:20008831000117 PRODUTOS
17 Dados: 2023.03.20 08:26:17
-11360

RECURSO PRÓPRIO

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantid.	VI. Unit.	VI. Total
------	-----------	---------	-------	--------	----------	-----------	-----------



11	BALDE A PEDAL: AÇO INOX, CAPACIDADE DE 30L ATÉ 49L (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID	BRINOX	BALDE AÇO INOX 30 LTS	2	R\$ 275,46	55,90
12	BALDE LIXEIRA: CAPACIDADE ATÉ 10 L / AÇO OU FERRO PINTADO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID	BRINOX	LIXEIRA AÇO 10LTS	5	R\$ 160,45	80,22
13	BALDE LIXEIRA: CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID	BRINOX	LIXEIRA AÇO 11 LTS	20	R\$ 206,49	4.129,80
14	BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO : PRESSÃO DE COLUNA SIMPLES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID	KARINA	K40	10	R\$ 698,47	6.984,70
27	CARDIOVERSOR: * CARDIOVERSOR BIFÁSICO, TENDO INTEGRADO EM UM MESMO APARELHO: MONITORAÇÃO DE ECG, DESFIBRILAÇÃO COM SINCRONISMO COM A ONDA R; * PROVIDO DE TELA DE LCD; * CAPACIDADE DE UTILIZAÇÃO COM PÁS INTERNAS ESTERILIZÁVEIS; * COMANDO NAS PÁS AJUSTE, CARGA E DISPARO; * SELEÇÃO DE ENERGIA ATÉ 200 JOULES; * SAÍDA ISOLADA; * POSSUA NO APARELHO LOCAL PARA PRENDER AS PÁS QUANDO NÃO ESTIVEREM EM USO; * DESCARREGUE AUTOMATICAMENTE QUANDO DESLIGADO; * DEVE POSSUIR MODO D.E.A PÁS EXTERNAS ADULTO E PEDIÁTRICO; * TESTE DE DESCARGA NO PRÓPRIO APARELHO; * APRESENTE NO VISOR A ENERGIA SELECIONADA; * MONITOR DE ECG COM 01 CANAL E NO MÍNIMO 03 DERIVAÇÕES; * COM MEMÓRIA DE ECG; * TRAÇADO CONGELÁVEL; * FREQUÊNCIA CARDÍACA COM LEITURA DIGITAL; * INDICADOR DE FALTA DE CABO PACIENTE; * ALARME AJUSTÁVEL PARA TAQUICARDIA, BRAQUICARDIA E	UNID	CMOS DRAKE	VIVO IMPR+MDEA	3	RS 18.999,36	RS 56.998,08



	ASSISTOLIA; • FUNCIONE COM BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 10 DISPAROS OU APROXIMADAMENTE 2 HORAS DE MONITORAÇÃO; • ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220 VOLTS / 60 HZ; • TIPO BIFASICO;• INDICADOR DE ALIMENTAÇÃO NA REDE ELÉTRICA;INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA; • POSSIBILITE AQUISIÇÃO DE SINAL CARDÍACO ATRAVÉS DAS PÁS DE DESFIBRILAÇÃO;• IMPRESSORA DE CABECA TÉRMICA COM ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO DO SINAL DE ECG, EMBUTIDA NO CARDOVERSOR; • DEVERÁ ACOMPANHAR COM O CARDOVERSOR: 02 (DOIS) CABOS PACIENTES COM RESPECTIVOS ELETRODOS REUTILIZÁVEIS;• JOGO PÁS EXTERNA ADULTO E PEDIÁTRICO; • 03 (TRÊS) KITS DE PAPEL PARA IMPRESSÃO;• 02(DOIS) FRASCOS DE GEL PARA PÁS DE DESFIBRILAÇÃO; • 01 (UMA) BATERIA RECARREGÁVEL; • 100 (CEM) JOGOS DE ELETRODOS, É EXIGIDO, MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS, (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)						
48	ESTANTE: MATERIAL DE CONFEÇÃO, AÇO / FERRO PINTADO, CAPACIDADE/ PRATELEIRAS DE 101 A 200 KG (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	UNID	AMAPA	DUPLA FLEX	2	RS 284,65	RS 569,30
61	MESA DE ESCRITÓRIO: • ESCRIVANINHA FORMATO SIMPLES;• BASE EM AÇO/ FERRO PINTADO;• CONFECCIONADA EM MADEIRA / MDF;• TAMPO E BASE EM MADEIRA / 100% MDF;• MDF- CHAPA DE FIBRA DE MÉDIA DENSIDADE,	UNID	PLATAMOVEIS	POP NEW	2	RS 301,67	RS 603,34



	CONSOLIDADAS AO CALOR E PRESSÃO, AMBOS AGLUTINADOS COM RESINAS QUE NÃO EMITAM COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS; • COM 02 GAVETAS LATERAIS EM 100% MDF, COM FECHADURA E CHAVE. • DIMENSÕES: 0,90 M COMP. 24 X 0,55M LARG. X 0,80M ALT.; • PÉS COM PONTEIRAS. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)					
62	MESA DE EXAMES: • CONSTRUÇÃO SÓLIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; • LEITO MÓVEL EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL; • POSSUI SUPORTE PARA PAPEL; • PÉS EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL REDONDO DE 1 1/4, COM PONTEIRAS; • DIM.: 1,85 M COMP. X 0,50M LARG. X 0,80 M DE ALTURA; • CABECEIRA RECLINÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA; • COLCHONETE, DIM.: 1,85 M COMP. X 0,50 M LARG. X 0,80 M DE ALTURA COM COBERTURA EM COURVIN. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID	TUBOMED	TM-049	2	RS 774,37 1.548,74
66	MESA PARA REFEITÓRIO: QUANTIDADE DE ASSENTOS: 06, TIPO FIXO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID	REIFLEX	MESA REFEITORIO	5	RS 876,48 4.382,40
73	OTOSCÓPIO SIMPLES; ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA / LED, COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS, (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID	MD	OMNI-3000	10	RS 227,25 2.272,50
75	PAPAGAIO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID	FAMI	PAPAGAIO	4	RS 121,53 486,12
79	ROTEADOR (LAN): DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. DEVERÁ SUPORTAR TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 MBPS E SUPORTAR NO MÍNIMO OS	UNID	TP-LINK	TL-WR840N	20	RS 162,09 3.241,80



PADRÕES IEEE 802.11 B/G/N. MÍNIMO DE 4 PORTAS LAN 10/100 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI MÍNIMO 1 PORTA WAN QUE SUPORTE DE ENDEREÇO IP ESTÁTICO, DHCP CLIENT, PPPoE, PPTP E L2TP. MÍNIMO 1 PORTA PADRÃO USB 2.0. DEVERÁ SUPORTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES DE CRIPTOGRAFIA WPA E WEP. POSSUIR SISTEMA DE SEGURANÇA DE DUPLO FIREWALL (SPI E NAT). MÍNIMO DE 2 ANTENAS DESMONTÁVEIS DE 3 DBI TIPO BIPOLAR. POTÊNCIA MÍNIMA DE SAÍDA DE 17 DBM. SUPORTAR DMZ. DEVERÁ SUPORTAR FILTRO DE ENDEREÇOS DE MAC E IP. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)							
VALOR TOTAL							RS 82.569,95

EMENDA PARLAMENTAR Nº 09159.378000/1200-02

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
11	BALDE A PEDAL: AÇO INOX, CAPACIDADE DE 30L ATÉ 49L (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID	BRINOX	BALDE AÇO INOX 30 LTS	6	RS 275,46	RS 1.652,76
12	BALDE LIXEIRA: CAPACIDADE ATÉ 10 L / AÇO OU FERRO PINTADO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID	BRINOX	LIXEIRA AÇO 10LTS	2	RS 160,45	RS 320,90
13	BALDE LIXEIRA: CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID	BRINOX	LIXEIRA AÇO 11 LTS	1	RS 206,49	RS 206,49
14	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO : PRESSÃO DE COLUNA SIMPLES. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID	KARINA	K40	1	RS 698,47	RS 698,47
48	ESTANTE: MATERIAL DE CONFEÇÃO, AÇO / FERRO PINTADO. CAPACIDADE/ PRATELEIRAS DE 101 A 200 KG (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID	AMAPA	DUPLA FLEX	8	RS 284,65	RS 2.277,20
61	MESA DE ESCRITÓRIO: • ESCRIVANINHA FORMATO SIMPLES;• BASE EM AÇO/ FERRO PINTADO;•	UNID	PLATAMOVEIS	POP NEW	5	RS 301,67	RS 1.508,35



	CONFECCIONADA EM MADEIRA / MDF;• TAMPO E BASE EM MADEIRA / 100% MDF;• MDF- CHAPA DE FIBRA DE MÉDIA DENSIDADE; CONSOLIDADAS AO CALOR E PRESSÃO, AMBOS AGLUTINADOS COM RESINAS QUE NÃO EMITAM COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS;• COM 02 GAVETAS LATERAIS EM 100% MDF, COM FECHADURA E CHAVE. • DIMENSÕES: 0.90 M COMP,24 X 0.55M LARG. X 0.80M ALT.;• PÉS COM PONTEIRAS. (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)						
62	MESA DE EXAMES. • CONSTRUÇÃO SÓLIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; • LEITO MÓVEL EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL; • POSSUI SUPORTE PARA PAPEL; • PÉS EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL REDONDO DE 1 1/4, COM PONTEIRAS; • DIM: 1.85 M COMP X 0.50M LARG. X 0.80 M DE ALTURA; • CABECEIRA RECLINÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA; • COLCHONETE, DIM.: 1.85 M COMP X 0.50 M LARG. X 0.80 M DE ALTURA COM COBERTURA EM COURVIN. (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	UNID	TUBOMED	TM-049	7	RS 774,37	R 5.42
66	MESA PARA REFEITÓRIO: QUANTIDADE DE ASSENTOS: 06. TIPO FIXO. (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	UNID	REFIFLEX	MESA REFEITORIO	1	RS 876,48	RS 876,48
73	OTOSCÓPIO SIMPLES: ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA / LED, COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS. (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	UNID	MD	OMNI-3000	2	RS 227,25	RS 454,50
75	PAPAGAIO: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL. (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)	UNID	FAMI	PAPAGAIO	2	RS 121,53	RS 243,06
79	ROTEADOR (LAN): DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. DEVERÁ SER	UNID	TP-LINK	TL-WR840N	1	RS 162,09	RS 162,09



NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. DEVERÁ SUPOARTAR TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE NO MÍNIMO300 MBPS E SUPOARTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES IEEE 802.11 B/G/N. MÍNIMO DE 4 PORTAS LAN 10/100 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI MÍNIMO 1 PORTA WAN QUE SUPORTE DEENDEREÇO IP ESTÁTICO, DHCP CLIENT, PPPOE, PPTP E L2TP. MÍNIMO 1 PORTA PADRÃO USB 2.0. DEVERÁ SUPOARTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES DE CRIPTOGRAFIA WPA E WEP. POSSUIRSISTEMA DE SÉGURANÇA DE DUPLO FIREWALL (SPI E NAT). MÍNIMO DE 2 ANTENAS DESMONTÁVEIS DE 3 DBI TIPO BIPOLAR. POTÊNCIA MÍNIMA DE SAÍDA DE 17 DBM. SUPORTAR DMZ.DEVERÁ SUPORTAR FILTRO DE ENDEREÇOS DE MAC E IP. (ITEM EXCLUSIVO – ME/EPP)

VALOR TOTAL

R\$ 13.820,89

EMENDA PARLAMENTAR Nº 09159.378000/1200-04

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantid.	VL Unit.	VL Total
27	CARDIOVERSOR: CARDIOVERSOR BIFÁSICO, TENDO INTEGRADO EM UM MESMO APARELHO: MONITORAÇÃO DE ECG, DESFIBRILAÇÃO COM SINCRONISMO COM A ONDA R;• PROVIDO DE TELA DE LCD;• CAPACIDADE DE UTILIZAÇÃO COM PÁS INTERNAS ESTERILIZÁVEIS;• COMANDO NAS PÁS AJUSTE, CARGA E DISPARO;• SELEÇÃO DE ENERGIA ATÉ 200 JOULES;• SAÍDA ISOLADA; • POSSUA NO APARELHO LOCAL PARA PRENDER AS PÁS QUANDO NÃO ESTIVEREM EM USO;•	UNID	CMOS DRAKE	VIVO IMPR+MDEA	1	R\$ 18.999,36	R\$ 18.999,36

VIVA
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831
000117

Assinado de forma
digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.03.28:
09:27:05 -09'00'

SECRETARIA DE
SAÚDE



PREFEITURA DO
BREJO
da Madre de Deus
UM NOVO COMEÇO



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
Acesse em: <https://stc.ice.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 13946f3d-cc1c-4b51-b2d8-77acb4c31276

DESCARREGUE
AUTOMATICAMENTE QUANDO
DESLIGADO; • DEVE POSSUIR
MODO D.E.A PÁS EXTERNAS
ADULTO E PEDIÁTRICO; •
TESTE DE DESCARGA NO
PRÓPRIO APARELHO;•
APRESENTE NO VISOR A
ENERGIA SELECIONADA;•
MONITOR DE ECG COM 01
CANAL E NO MÍNIMO 03
DERIVAÇÕES; • COM MEMÓRIA
DE ECG;• TRAÇADO
CONGELÁVEL; • FREQUÊNCIA
CARDÍACA COM LEITURA
DIGITAL; • INDICADOR DE
FALTA DE CABO PACIENTE; •
ALARME AJUSTÁVEL PARA
TAQUICARDIA,BRAQUICARDIA
E ASSISTOLIA;• FUNCIONE COM
BATERIA INTERNA
RECARREGÁVEL COM
CAPACIDADE PARA NO
MÍNIMO 10 DISPAROS OU
APROXIMADAMENTE 2 HORAS
DE MONITORAÇÃO; •
ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220
VOLTS / 60 HZ; • TIPO
BIFÁSICO;• INDICADOR DE
ALIMENTAÇÃO NA REDE
ELÉTRICA;INDICADOR DE
NÍVEL DE BATERIA; •
POSSIBILITE AQUISIÇÃO DE
SINAL CARDÍACO ATRAVÉS
DAS PÁS DE DESFIBRILAÇÃO;•
IMPRESSORA DE CABEÇA
TÉRMICA COM ALTA
RESOLUÇÃO, PARA
IMPRESSÃO DO SINAL DE ECG,
EMBTIDA NO
CARDIOVERSOR;•DEVERÁ
ACOMPANHAR COM O
CARDIOVERSOR: 02 (DOIS)
CABOS PACIENTES COM
RESPECTIVOS ELETRODOS
REUTILIZÁVEIS;• JOGO PÁS
EXTERNA ADULTO E
PEDIÁTRICO; • 03 (TRÊS) KITS
DE PAPEL PARA IMPRESSÃO;•
02(DOIS) FRASCOS DE GEL
PARA PÁS DE DESFIBRILAÇÃO;
•01 (UMA) BATERIA
RECARREGÁVEL; • 100 (CEM)
JOGOS DE ELETRODOS; É

VIVA
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831
000117

Assinado de forma
digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Data: 2023.03.28
09:28:11 -03'00'

SECRETARIA DE
SAÚDE



PREFEITURA DO
BREJO
da Madre de Deus
UM NOVO COMEÇO



Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
Acesse em: https://cfe.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam?Codigo.do.documento:139463d-cc1c-4b51-b2d8-77acb4c31276

	EXIGIDO, MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)						
61	MESA DE ESCRITÓRIO: • ESCRIVANINHA FORMATO SIMPLES; • BASE EM AÇO/ FERRO PINTADO; • CONFECCIONADA EM MADEIRA / MDF; • TAMPO E BASE EM MADEIRA / 100% MDF; • MDF- CHAPA DE FIBRA DE MÉDIA DENSIDADE, CONSOLIDADAS AO CALOR E PRESSÃO, AMBOS AGLUTINADOS COM RESINAS QUE NÃO EMITAM COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS; • COM 02 GAVETAS LATERAIS EM 100% MDF, COM FECHADURA E CHAVE. • DIMENSÕES: 0.90 M COMP.24 X 0.55M LARG. X 0.80M ALT.; • PÉS COM PONTEIRAS. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID	PLATAMOVEIS	POP NEW	1	R\$ 301,67	R\$ 301,67
62	MESA DE EXAMES: • CONSTRUÇÃO SÓLIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; • LEITO MÓVEL EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL; • POSSUI SUPORTE PARA PAPEL; • PÉS EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL REDONDO DE 1 1/4, COM PONTEIRAS. • DIM: 1,85 M COMP. X 0,50M LARG. X 0,80 M DE ALTURA; • CABECEIRA RECLINÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA; • COLCHONETE, DIM: 1,85 M COMP. X 0,50 M LARG. X 0,80 M DE ALTURA COM COBERTURA EM COURVIN. (ITEM EXCLUSIVO - ME/EPP)	UNID	TUBOMED	TM-049	3	R\$ 774,37	R\$ 2.323,14
VALOR TOTAL						R\$ 21.624,14	

VALOR TOTAL - R\$ 118.014,98 (cento e dezoito mil, catorze reais e noventa e oito centavos).

2.0 - DO REGIME DE EXECUÇÃO

2.1 - O objeto será fornecido mediante execução indireta, sob a forma de preço unitário, nos termos da Lei nº 8.666/1993.

3.0 DO PRAZO DE ENTREGA

Praça Vereador Abel de Freitas, Nº 64 - Centro, Brejo da Madre de Deus - PE
CEP: 55170-000 - CNPJ: 09.159.378/0001-07



3.1 - O Prazo de entrega deverá ser de no máximo de 10 (dez) dias corridos contados a partir da data de envio da ordem de fornecimento por e-mail, emitida pelo setor responsável, conforme disposto no Termo de Referência.

4.0 - DO PAGAMENTO

4.1 - O pagamento será realizado em até 15 (quinze) dias, após apresentação da nota fiscal e do recebimento definitivo dos itens, comprovada a manutenção das exigências da habilitação e o atesto do setor responsável pelo recebimento do objeto em conformidade com o objeto solicitado.

4.2 - O pagamento só será autorizado após o cumprimento do disposto nos subitens do Termo de Referência.

4.3 - Qualquer atraso na apresentação da Nota Fiscal eletrônica, ou dos documentos exigidos como condição para pagamento por parte da CONTRATADA, importará em prorrogação automática do prazo de vencimento da obrigação pelo município.

4.4 - O Licitante deverá enviar a nota fiscal na mesma data de sua emissão, sendo esta emitida em dias úteis e horários comerciais, para o e-mail **conforme envio da ordem de fornecimento**, mesmo que a mercadoria chegue ao município após a data de emissão. O não envio, acarretará no cancelamento da mesma, caso chegue a nosso município após a data de sua emissão.

4.5 - O Setor financeiro verificará as hipóteses de retenção na fonte de encargos tributários. Os tributos relativos ao faturamento serão descontados da CONTRATADA no momento da liquidação da despesa e recolhidos diretamente ao poder público competente.

4.6 - Será deduzido do montante a pagar os valores correspondentes às multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA.

4.7 - A CONTRATADA é responsável pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato.

5.0 - DOS ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

5.1 - O órgão gerenciador será o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**.

6.0 - DA VEDAÇÃO À ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1 - Esta ata de registro de preços **não** será objeto de adesão por parte de nenhum órgão ou entidade pública ou privada.

7.0 - VALIDADE DA ATA

7.1 - A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da mesma, não podendo ser prorrogada, se antes do final da vigência da ata houver interesse entre as partes e existência de saldo, poderá ser celebrado contrato, no termo do art. 57 -1, da Lei 8.666/93.

8.0 - CONDIÇÕES PARA EXECUÇÃO DA ATA

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA 20008831000117
Assinado de forma digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA 20008831000117
Data: 2023.03.28 08:25:03-0300

Praça Vereador Abel de Freitas, N° 64 - Centro, Brejo da Madre de Deus - PE
CEP: 55170-000 - CNPJ: 09.159.378/0001-07



8.1 - O FORNECEDOR fica obrigado a executar o objeto da presente ata nas quantidades indicadas na carta de autorização de fornecimento, durante a vigência do contrato ou instrumento equivalente, firmados em decorrência da presente ata de registro de preços.

§ 1º A existência de preços registrados não obriga o ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurada ao FORNECEDOR a preferência em igualdade de condições.

§ 2º Durante a vigência desta ata, os preços registrados serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses previstas na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.

§ 3º Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

§ 4º A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

§ 5º - Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor apresentar requerimento fundamentado com comprovantes de que não pode cumprir as obrigações assumidas, o Município do Brejo da Madre de Deus, poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação anteceder o pedido de fornecimento.

8.2 - Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado – equação econômico-financeira.

9.0 - DAS PENALIDADES

9.1 - O descumprimento da Ata de Registro de preços ensejará a aplicação das penalidades/sanções estabelecidas no Termo de Referência/Edital.

9.2 - É de competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013).

10.0 - CONDIÇÕES GERAIS

10.1 - As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

10.2 - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei 8.666/93, nos termos do art. 12, § 1º do Decreto nº 7.892/13.

11.0 - DO FORO

11.1 - O foro competente para dirimir dúvidas ou litígios decorrentes desta ata de registro de preços é o da Comarca de Brejo da Madre de Deus - PE.



E, por estarem justas e contratadas, as partes firmam a presente Ata de Registro de Preços, por si e seus sucessores, em 3 (três) vias iguais e rubricadas, para todos os fins de direito.

Anne Gabrielle Bezerra
Secretaria Municipal de Saúde de Brejo da Madre de Deus - PE
Brejo da Madre de Deus
Portaria, 0213-2021

ANNE GABRIELLE BEZERRA
Secretária Municipal de Saúde de Brejo da
Madre de Deus
ORGÃO GERENCIADOR DA ATA

15 de março de 2023.

VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
LTDA:20008831000117

Assinado de forma digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Data: 2023.03.15 10:36:30.44 -0500

**VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI - ME**
CNPJ nº 20.008.831/0001-17
CONTRATADA

Testemunhas:

Mirele Menezes de Souza
CPF/MF: 334.482.084-75

Maíra do Socorro Batista
CPF/MF: 450.038.234-87